CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 569/2022

Realização de alargamento na estrada de Linha
Cerâmica Prata.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de alargamento na
estrada de linha Cerâmica Prata.

A Linha Cerâmica Prata é um importante acesso a postos, empresas e
inúmeras propriedades rurais, sendo o principal acesso para escoação da produção
rural.

Ao longo do seu percurso, pode-se verificar a estrada muito estreita,
prejudicando o escoamento da produção, bem como o deslocamento de todos os
transeuntes e moradores da região.

Deste modo reiteramos o pedido já realizado, por meio da Indicação nº
546/2021.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

PEDRO VARELA